
DPH DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE SEDE PESCARA
DPH007 SERVIZIO IMPRESA E FINANZA

DPH007002 Ufficio Supporto alla nascita di nuove Imprese

DGR n. 760 del 26/11/2024

OGGETTO: RISORSE FONDO SVILUPPO E COESIONE - DELIBERA CIPESS 79/2021. APPROVAZIONE NUOVO
SCHEMA DI ADDENDUM ALL’ACCORDO DI FINANZIAMENTO CON FI.R.A. SPA PER
COMPLETAMENTO DELL’AZIONE 3.5.1 - AVVISO PUBBLICO “FRISTART".

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DPA016 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 26/11/2024

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
ROBERTO SANTANGELO PRESENTE
TIZIANA MAGNACCA PRESENTE
UMBERTO D'ANNUNTIIS PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPH DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE SEDE PESCARA

DPH007 SERVIZIO IMPRESA E FINANZA

DPH007002 Ufficio Supporto alla nascita di nuove Imprese

OGGETTO:

RISORSE FONDO SVILUPPO E COESIONE - DELIBERA CIPESS 79/2021.
APPROVAZIONE NUOVO SCHEMA DI ADDENDUM ALL’ACCORDO DI
FINANZIAMENTO CON FI.R.A. SPA PER COMPLETAMENTO DELL’AZIONE
3.5.1 - AVVISO PUBBLICO “FRISTART".

RICHIAMATA la DGR n. 466 del 31.07.2023 con cui è stato approvato lo schema di Accordo di
Finanziamento con la Fi.R.A. SpA per il Completamento dell’Azione 351 - Avviso Pubblico “FriStart;

PRESO ATTO che, a seguito della DGR n. 466 del 31.07.2023, in data 3.10.2023 è stato sottoscritto
l’Accordo di Finanziamento tra la Regione Abruzzo e la Fi.R.A.;

PREMESSO CHE al presente Accordo di Finanziamento si applicano le disposizioni di cui al
Regolamento (UE) 2023/2831 della Commissione del 13.12.2023 relativo all’applicazione degli
articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis»;

RICHIAMATA la DGR n. 18 del 18.01.2024 con cui è stato approvato lo schema di Accordo di
Finanziamento, che sostituisce l’accordo sottoscritto tra la Regione Abruzzo e la Fi.R.A. SpA il 1
settembre 2022 per il completamento dell’azione 351 - avviso pubblico Fristart;

PRESO ATTO che, a seguito della DGR n. 18 del 18.01.2024, in data 23.01.2024 è stato sottoscritto
l’Accordo di Finanziamento tra l’AdG e la Fi.R.A. SpA che sostituisce l’accordo sottoscritto il
1.09.2022;



RICHIAMATA la DGR n. n. 450 del 24.07.2024 con cui è stato approvato lo schema di Addendum
all’Accordo di Finanziamento sottoscritto in data 3.10.2023;

PRESO ATTO che, a seguito della DGR n. 450 del 24.07.2024, in data 25.07.2024 è stato
sottoscritto dalle parti l’Addendum all’Accordo di Finanziamento del 3.10.2023;

PRESO ATTO del Piano Aziendale inerente l’intervento in oggetto (All. 1, parte integrante e
sostanziale dello schema di Addendum), presentato dalla Fi.R.A. SpA in data 16 ottobre 2024 con
nota Prot. 2767/24/18.351-0 che va a modificare e sostituire integralmente quello trasmesso in
data 16.07.2024 con nota Prot. 2081/24/18.351-0;

RITENUTO, pertanto, di dover approvare il nuovo schema di Addendum all’Accordo di
Finanziamento sottoscritto in data 3.10.2023, quale parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione (All. A) che modifica e sostituisce integralmente quello approvato con DGR 450/24;

DATO ATTO che agli oneri derivanti dal presente atto si fa fronte con lo stanziamento disponibile
sul Cap. 12913 articolo 1 del Bilancio Finanziario 2024;

DATO ATTO che dopo puntuale istruttoria da parte della struttura proponente, il Dirigente del
Servizio Impresa e Finanza ed il Direttore del Dipartimento Lavoro e Attività Produttive attestano
con le firme in calce al provvedimento:

 l’assenza di dati da omettere sia sul presente provvedimento, sia sugli allegati in parte integrante
e sostanziale, ai fini della pubblicazione del provvedimento;

 la regolarità tecnica ed amministrativa, nonché la legittimità della presente proposta di
deliberazione, ai sensi degli articoli 23 e 24 della L.R. n. 77/1999 e s.m.i.;

SU PROPOSTA dell’Assessore alle Attività produttive (Industria, Commercio, Artigianato), Ricerca
industriale, Lavoro;

A VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge



D E L I B E R A

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono di seguito integralmente approvate:

1. di prendere atto del Piano Aziendale inerente l’intervento in oggetto (All. 1, parte
integrante e sostanziale dello schema di Addendum), presentato dalla Fi.R.A. SpA in data
16.10.2024 con nota Prot. 2767/24/18.351-0 che va a modificare e sostituire integralmente
quello trasmesso in data 16.07.2024 con nota Prot. 2081/24/18.351-0;

2.  di approvare il nuovo schema di Addendum, quale parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione (All. A), che modifica e sostituisce integralmente quello approvato
con DGR 450/24;  

3. di autorizzare il Direttore del Dipartimento Lavoro e Attività Produttive a sottoscrivere
l’Addendum all’AdF in conformità allo schema allegato;

4. di trasmettere la presente deliberazione alla Fi.R.A. S.p.A. per i successivi adempimenti di
competenza;

5. di dare atto che la copertura che agli oneri derivanti dal presente atto si fa fronte con lo
stanziamento disponibile sul Cap. 12913 articolo 1 del Bilancio Finanziario 2024;

6. di pubblicare il presente atto sul BURAT.



DPH DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE SEDE PESCARA
DPH007 SERVIZIO IMPRESA E FINANZA

DPH007002 Ufficio Supporto alla nascita di nuove Imprese

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Simone Ciccotelli

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO DPH007002 Ufficio Supporto alla nascita di nuove Imprese
Simone Ciccotelli

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPH007 SERVIZIO IMPRESA E FINANZA

Maria Ferrara
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPH DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE SEDE PESCARA

Germano De Sanctis
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A06 Attività produttive (Industria, Commerco, Artigianato); Ricerca industriale; Lavoro.

Tiziana Magnacca
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: All. 1 - INTEGRAZIONE PIANO AZIENDALE_16.10.24.pdf

Impronta 1740689E91BD9BC87132948CCEB78CB3CDF3297F1240542A15548F37C42FDF4B

Nome allegato: All. A - Schema di Addendum.pdf

Impronta 45C96BE65A8FBD7C3FE4570225A440C48868B06842F0EBCC4CC1C68B55EAA13A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

http://www.tcpdf.org


RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPH DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE SEDE PESCARA
DPH007 SERVIZIO IMPRESA E FINANZA

DPH007002 Ufficio Supporto alla nascita di nuove Imprese

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 27/11/2024 12:26:06
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
EMANUELA MURRI

SEGRETARIO

Data: 27/11/2024 12:34:11
Nr. di serie certificato: 944479494590345665

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


